
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

18.01.2024 №A-5122

О результатах Всероссийского конкурса педагогического мастерства "2023 – Год педагога и наставника в 
России"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
педагогического мастерства "2023 – Год педагога и наставника в России"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Кашицына Галина 
Степановна Презентация "Моё призвание!" 1 место РР - 0 №96465

2 Маматова Евгения 
Петровна "Мир рукоделий" 1 место РР - 0 №96802

3 Попова Галина 
Васильевна

Профессиональные достижения 
педагога" 3 место РР - 0 №96829

4 Головорушко Светлана 
Леонидовна

Конспект занятия-беседы "Быт 
карел" 2 место РР - 0 №96834

5 Леоненко Инна 
Владимировна

Конспект занятия "Путешествие в 
страну Математики" 2 место РР - 0 №96900

6 Жданова О.А. Презентация "Поздняя осень" 1 место РР - 0 №96945

7 Надежда Николаевна 
Засыпкина

Наставничество, как фактор 
повышения профессионального 
мастерства педагога, эстафета 
знаний и опыта

1 место РР - 0 №96966

8 Шавалиева Эльвира 
Хабибрахмановна

Внеурочная деятельность - 
организация системы 
наставничества

1 место РР - 0 №96976



9 Шавалиев Ильсур 
Саматович

Внеурочная работа - как система 
организации наставничества и 
взаимодействия

2 место РР - 0 №96978

10 Цветкова Елена 
Геннадьевна

Консультация для молодых 
специалистов"Музыка вокруг глаз 
нас"

3 место РР - 0 №96986

11 Наталья Викторовна 
Шаптала

Роль педагога-наставника в 
становлении личности ребенка 1 место РР - 0 №97117

12 Лынник Светлана 
Леонидовна Экология родного края 1 место РР - 0 №97276

13 Чередниченко Марина 
Леонидовна

"Программа коллектива 
современного танца "КАРУСЕЛЬ" 1 место РР - 0 №97312

14 Фатима Саидовна 
Менажиева

Практический семинар по 
преемственности между детским 
садом и школой. Методический мост 
«Содружество»

1 место РР - 0 №97597

15 Демидова Светлана 
Васильевна

«Особенности проведения «Недели 
словесности и родного языка в 
школе»

1 место РР - 0 №97736

16 Лариса Михайловна 
Левченко Русский танец 1 место РР - 0 №97828

17 Смолянова Ирина 
Анатольевна

Особенности организации работы 
педагога-психолога с начинающими 
специалистами

1 место РР - 0 №97915

18 Голубцова Елена 
Николаевна

Презентация "Организация 
наставничества в школе (из опыта 
работы)"

1 место РР - 0 №98041

19 Руденко Ольга 
Владимировна Инновационная деятельность в ДОУ 1 место РР - 0 №98156

20 Гузель Загитовна 
Тахавиева

Организации научно-
исследовательской деятельности 
учащихся

1 место РР - 0 №98212

21 Попова Светлана 
Александровна

«Консультационный центр в ДОУ, 
как одна из форм оказания ранней 
помощи родителям с детьми 
дошкольного возраста, 
преимущественно не посещающих 
дошкольную образовательную 
организацию, включая детей с о

2 место РР - 0 №98238

22 Жаворонкова Анастасия 
Владимировна

Нестандартные решения для уроков 
литературы 1 место РР - 0 №98367

23 Черченко Татьяна 
Ивановна "Зимующии птицы" 1 место РР - 0 №98559

24 Лариса Геннадьевна 
Васильева Технологическая карта урока 1 место РР - 0 №98780



2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


